

Destinazione utile d'esercizio 2008 di FASTWEB S.p.A.

Milano, 27 febbraio 2009 – Si informa che l'utile d'esercizio 2008 di FASTWEB S.p.A. è stato pari a 6,6 milioni di euro e che tale importo è stato riportato a nuovo.

Per informazioni:

Maria Laura Sisti
Marina Gillespie
Press Office
T: +39 02 4545 2465
F: +39 02 4545 2366
marina.gillespie@fastweb.it

Paolo Lesbo
Analysts & Investors
T: +39 02 4545 4308
F: +39 02 4545 2333
paolo.lesbo@fastweb.it



Conto Economico Consolidato 2008 (Milioni di Euro)

	2008	2007
Ricavi Operativi	1,678.9	1,401.8
Altri Ricavi e Proventi	127.7	164.0
Spese Operative	(1,179.4)	(1,026.1)
EBITDA	627.2	539.7
<i>EBITDA Margin (%)</i>	<i>37.4%</i>	<i>38.5%</i>
Rerverse	0.0	0.0
Bad Debt	(79.6)	(49.2)
Accrual for risk and charges	(2.9)	(6.5)
EBITDA RESTATED	544.7	484.0
<i>EBITDA RESTATED (%)</i>	<i>32.4%</i>	<i>34.5%</i>
Ammortamenti, Svalutazioni e Altri Accantonamenti	(410.4)	(379.5)
EBIT	134.3	104.5
<i>EBIT (%)</i>	<i>8.0%</i>	<i>7.5%</i>
(Oneri) / Proventi Finanziari	(86.7)	(66.4)
Imposte Nette	(41.0)	(151.0)
Risultato di Periodo	6.6	(112.8)
	<i>0.4%</i>	<i>(8.0%)</i>



Stato Patrimoniale Consolidato - 31/12/2008 (Milioni di Euro)

	31 dicembre 2008	31 dicembre 2007
Disponibilità liquide e fondi depositati a garanzia	117.4	75.1
Crediti Commerciali*	565.1	538.4
Altri crediti correnti*	136.8	172.7
Rimanenze* e altre attività correnti	7.1	4.8
Totale Attivo Circolante	826.4	791.0
Immobilizzazioni materiali nette	1,865.4	1,853.0
Immobilizzazioni immateriali nette	439.0	423.2
Immobilizzazioni finanziarie nette	73.7	73.6
Altri crediti non correnti	201.2	232.9
Totale Immobilizzazioni	2,579.3	2,582.7
Attività cessate/destinate ad essere cedute	0.0	0.0
Totale Attivo	3,405.7	3,373.7
Debiti Commerciali*	586.7	554.9
Altri Debiti*	280.2	528.5
TFR	18.6	17.6
Debiti Finanziari	1,574.5	1,332.9
Totale Passivo	2,460.0	2,433.9
Capitale sociale e riserve	939.2	1,052.7
Risultato del periodo	6.6	(112.8)
Totale patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	945.7	939.9
Capitale di pertinenza di terzi	0.0	0.0
Passività correlate ad attività cessate/destinate ad essere cedute	0.0	0.0
Totale Passivo e Patrimonio Netto	3,405.7	3,373.7



Cash Flow Consolidato 2008 (Milioni di Euro)

	2008	2007
Risultato di periodo di pertinenza del Gruppo	6.6	(112.8)
rettifiche non monetarie	414.7	503.6
Variazione del Capitale di pertinenza degli azionisti di minoranza	0.0	0.0
Flusso Finanziario Operativo Lordo	421.3	390.8
(Incr.) / Decr. Crediti	7.7	(63.5)
Incr / (Decr.) Debiti	54.2	87.4
Altre variazioni di capitale circolante		
Variazione del Capitale Circolante	61.9	23.9
(Investimenti)/Disinvestimenti in Immobilizz. Materiali	(333.3)	(446.1)
(Investimenti)/Disinvestimenti in Immobilizz. Immateriali	(102.0)	(91.9)
(Investimenti)/Disinvestimenti in Immobilizz. Finanziarie	(0.2)	(0.6)
Totale (Investimenti)/Disinvestimenti	(435.5)	(538.6)
Flusso Finanziario Operativo Netto	47.7	(123.9)
Aumenti/(Diminuzioni) di Capitale	(247.0)	(54.3)
Altre variazioni non monetarie	0.0	(1.6)
Posizione finanziaria netta all'inizio del periodo	(1,257.8)	(1,077.9)
Posizione finanziaria netta alla fine del periodo	(1,457.1)	(1,257.8)
<i>Cassa e disponibilità liquide</i>	<i>117.4</i>	<i>75.1</i>
<i>Debiti Finanziari</i>	<i>(1,574.5)</i>	<i>(1,332.9)</i>